**Psalmus. lxxvij.**

**B**enedixisti  
domine ter

ram tuam auertisti cap̄ti. Titulus  
i fine filijs chore Psalm⁹ davids

**Cassio** Iste est tert⁹ psal.  
xpi ad

**Hugo** Et cāta filiis  
uentu

passionis xp̄i qui in caluaria cru  
cifixus est. Chore em̄ calu⁹ vel cal  
uaria interpretatur. vt supra in p  
cedenti psalmo dictum est. Et hīc  
hic psalm⁹ agat de xp̄i incarnatione  
tñ cōpetent̄ ititulat de eī passi  
one in hoc q̄d cātatur filijs chore.  
q̄ tota xp̄ivita fuit passio. et incē  
pit a nativitate eius. Vñ eo tpe  
q̄n recitat eccā passionē xp̄i tue i  
yno Pāge fin. icipit a nativitate di  
cēs. vagit ifans int̄ arta posit⁹ p  
sepia. Pt̄z ei titul⁹. Int̄cōe mon  
nos p̄ fidē accēdē ad xp̄imvt ei⁹ le  
nedictōem habere mereamur.

**Cass** Preuides itaq̄ p̄s futura  
miracula tāq̄ de p̄terito

**Hugo** ablacionē iiquitatis

nē incarnationis xp̄i de clarat diēs.

**B**enedixisti dñe trā tuam. vi;  
xp̄lm tuūl gen⁹ hūanū cat  
nē assūmedo. a p̄ hoc Lautisti cap  
titatē iacob. i p̄ctm origiale a po  
pulo xp̄iano p̄ q̄d gen⁹ hūanum  
tēbatur a dyabolo captiuū. Et bñ  
dicit iacob. q̄ interpretat supplatās  
q̄ nō oēs accipiūt grām istā n̄ q̄  
i baptismō renati supplatāt adū  
fariū. abrenūciātes dyabolo: a om  
ib⁹ pompis eius. De q̄bus sub  
ditur

**Remisisti** iniquitatem ple  
bis tue. videlicet cr̄stiane propt̄  
quā fuerat captiuā. Operuisti om

**Nicol** Relaxatio pene signifi-  
cat est mitigationis ire .  
Hec omnia dicuntur de futuro spi-  
ritu pfectie . Consequentia ponitur  
de preceatio pro libe ratione spiritua-  
li que fienda erat p christuz cum  
dicuntur **Onuerte nos deus salu-**  
**taris noster** . ab te clarius cognos-  
cendum a pfectio amandum qd  
factum est per doctrinam christi  
qui figurata obscuritates veteris  
testamenti explanavit : a rigorez  
eius temperavit . Propter qd voca-  
tur lex amoris **Qua uerte ira tuu a**  
**nobis** . qd factum est p christi sa-  
tisfactionem . Vsq enim ad illam  
lora omnes quantumcumque iusti des-  
cendebant ab infernu : a sic ira dei  
non erat totaliter auersa .

**H**ug Iste versus cantatur in  
completorio in principio ad notandum et petendu[m] ple-  
nam conversionem ad deum quae est  
in p[ro]pterea ubi completa erunt oia  
ubi motu animi in deum conuertere  
tur. Modo enim corpus quod cor-  
tumpit[ur] aggrauat animam: ne om-  
nino possit ad deum conuerti. Vnde  
apostolus ad romanos vij dicit.  
Video aliâ legem in membris me-  
is repugnantem legi mentis mee  
et captiuantem me in lege peccati  
Propter quod ipse cupiens se in

totum corpus suum conuerti ad  
dominum cōsequenter clamabat  
dices. **I**n felix ego homo. quis me  
liberabit de corpe mortis huius. e  
gratia dei p̄ ihesum christu z domi  
num nostre. **S**cens itaq; prophē  
ta deum misericordem subiungit  
**N**on quid in eternū irasceris no  
bis. quasi diceret. **N**equaq; cū p  
cere et misericordia sit tibi prop̄ium.  
quia dicitur abacuc. iii. **C**um irat⁹  
fueris: misericordie recompenseris

**Nico** Læctedes in tuā age  
nē vī in sibi succētib⁹ q̄ si dicere  
non. q̄a aduent⁹ xpi fuit pmissus  
infra certū temp⁹ vt habeatur da  
nielis. ix p ebdomadas. lxxij. ab  
eo predicas L deus tu cōuertens  
Iad nos p bnedictā tua; īcarna  
cōnēl viuificabis nos l per tuam  
grām. Vii. Jo. pmo. Grāa vītas  
p ibm crīstū facta ēl q plebs tua  
letabitur **Cassio** que infeli  
m te] atē gaude  
bat in se: nunc quia totum

**AUG** gaudiū nōm deē. qvult  
secur⁹ gaudē: i illo gau-  
deat qui nō pōt pire. Quid ei frēs  
mei gaudere vultis in argēto. aut  
argētū perit. aut tu. aut nemo. qd  
prius. exeruptū illō estat qrvtū  
qz peritū est a tu a argētū. Noli  
ergo gaudere in istis. sed gaudē in  
illa luce que non habet occasū. Se-  
quit̄. **O** nūc nob̄ dñe miām tuā.

**Rico** mittendo filiu tuu ad li  
beacōe; nrām a saluta  
re tuu da nobis. s. dominum xpm  
quē ysa. preuidens fututū dixit. i.

capitulo **Filius** datus est nobis et  
auctorabit nomen eius amabilis  
a christu ergo tuū da nobis. In  
ilio enim est misericordia tua. **Cō**  
se querter psal. prenūciat iactana  
clonem filij dei spū plectie dicens  
**HUGO** audia aurib⁹ corbis  
domin⁹ deus idest qui inspiret cor  
bi meo per spiritum plecticūm  
**NICOLA** Et qđ illicit si conse  
quenter declarat bi  
cens quomā loquetur pacē; ipse  
tem suam quia christo nato age  
li statim cantauerūt **Gla** in altissi  
mis deo a terra pax hōibus bo  
nevolutatis. **Vnde** a ij. dicit ipse  
suā quātū ab pp̄lm isrl̄ coem. a fa  
p sāctos suos quātū ab maioēs  
s. a doctōres a dei mīstros de qb⁹  
multi credide rūt in christum sicut  
dicitur. **Io.** xij. a in eos qui coner  
tuntur ad cor idest veraciter a ex  
corde conuertuntur ad christū qđ  
dicitur propter gētiles qui relata  
gentilitate fidem catholicam hūce  
perirent deuote. **Vnde** translacio he  
braica habet non conuertentur  
ad stulticiam. idest ydolatriaz q  
est maxa stulticia. s. attribuē crea  
ture deitatem. **Veruptū** ppe timen  
tes eum salutare ipsius qđ dicat.  
Licit super omnes loquetur pacē;  
tamē salutare ipsius id est salua  
cio que per ipsum est a his prope  
qui timent eum perseveranter a n  
solum his qui perfide timent euz  
sed his etiam qui dimittunt pecca  
re propter timorem dei qui timor  
licit sit scūilis propter timorez pe

ne tamē introducit caritatem a di  
lectionem sicut seta filium s'm Au  
gustinum vt allegat magister. in  
sententia tū dismissione. xxiiij.  
Et ideo dicitur id quod est ppe  
mētes in quantum talis timor de p'm  
quo disponit ad caritatez. **L**et iba  
bit gloria idest christus qui est  
gloria patris in terra nostra. **Vnde** cri  
sto natu dicitur. **Io.** v. Et vidimus  
gloria ei⁹ gloria qđ sumigeit a p'c  
**HUGO** Moraliſo intelligi  
tur ut ihabitetur gla  
id est testimonium bonum in tra  
nostra hoc ē in conscientia nostra  
hoc testimonium vt dicit bernar  
dus oſſit in tbus. Primū evide  
līcet credē qđ remissionē peccato  
rum habere non possis nisi p idul  
gentiam. Deinde qđ mil boni operis  
habere possis nisi ipse deus p suā  
gratia; hoc tibi concessit ut bonū  
operaris. Tertium qđ vitam eternā  
nullis operibus promereri possis  
**Sequitur** misericordia et veritas  
obviaue **NICO** idest conve  
runt sibi **NICO** idest conve  
runt sibi siml̄  
in persona christi qđ ex dei misericordia  
vbi assump fit carnez. **E**t ideo ad  
coplenbz veritatem pmissionis  
facte patribus veteris testamēti si  
lius dei incarnari voluit. **Iustitia**  
pax osculate fuit quia christū in sua  
passione satifecit pro nobis per  
tim fuit osculata quia per suū sā  
guinem pacificauit ea que sunt i  
cel a in fris. **Colos** v. Deinde deda  
rat modū nativitatē. pīq nat⁹  
ē de virginē. **Vnde** dicit veritas. v

christus qui dicit de seipso **Io.** xiiiij  
Igo si via: veritas: a vita. **L**e terra  
orta est. **v** de virginē **M**aria: q̄  
terra vocatur ysa. xlv. **A**pia f̄ terra  
a germinet salvatorem. **I**lla em̄ q̄  
oritur de terra nō oritur de cōm  
xtioē maris a femine. **S**ic beatavir  
go concepit a p̄perit sine virili cō  
sortio. **I**t ppter hoc de isto cōceptu  
a ortu p̄dixit ysa. lxiij. **A**scēder sicut  
virgultū cora; eo: a sicut radix de  
terra sicutiā de virginē non fr̄cū  
data semine virili. **L**a iusticia de ce  
lo p̄spexit. **v** a pater iustus vel tota  
trinitas disposuit vt dei filius car  
nem acciperet de virginē vt sic per  
viam iusticie homo ver⁹ satisface  
ret sicut primus hō deum offendit.

**C**al. **M**oraliter. **V**eritas de te  
rra oritur quando peccato  
nis confessio accusantis seipm dō  
offertur. **E**t iusticia de celo prospē  
xit quando ei datur remissio pecca  
torū: qđ i illo publicano actū est.

**N**am qđ veritate humilitr de se cō  
fessus ē: dices. **P**ropitius esto mi  
hi peccatori. **I**usticia sup ipm pro  
spexit. qđ descendit iustificatus i do  
mū su **N**icola. **D**eī ostendi  
am. **T**em̄ dñs dabit tem  
p̄mitatē. **L**s. gratie sue plenitudinez  
non solum ad sanctificationē men  
tis virginis: sed etiam q̄ntum ad  
secunditatem ventris. **L**a terra no  
stra. **S**ic beatavirgo intemerata.  
**I**dabit fructum suū. **S**ic benebitum  
dominuz nostruz: ipsa p̄manente  
incorrupta virginitas in partu p̄

post partū. **D**ecimē post ordīnū xp̄i  
agit de eius p̄cursorē cui dicitur. **I**  
**V**iria ante eum ambulabit. **v** Johānes baptista: qui dicit iu  
sticia eo qđ p̄mitentia predicauit p  
quam sit iusticia de offensis cōns  
sis. ppter qđ dicit salvator **M**ath.  
xxi. **V**enit ab vobis Johānes in via  
iusticie. **I**t qđ ipse Johānes nō so  
lum iusticiā p̄mē predicauit: s̄ a  
primo eam tenuit p̄ asperitatem re  
stis: a m̄ r̄ a cītate vīct⁹: s̄ m̄ qđ vī  
titur **M**ath. xiiij. **I**do subdidit a po  
net in via. **L**s. p̄mitentia gressus fu  
os. **I**vt facto ostendat in seipso qđ  
alijs predicabat verbo: sicut de cri  
sto dicitur **A**ct. v. **C**epit **J**esus face  
tere et dō. **C**ollect. **D**ilectissimi  
qđ fint incomptēnsibilia in nostro  
saluatorē viscera pietatis vt de su  
mis celorum descēdens ad huma  
nū generis saluationem dignat⁹  
est omniū fieri seruus: qui per ex  
emplum sue humilitatis ac p̄mitē  
tie docuit nos ad regna celorum p̄e  
uenire. **I**psius igit̄ documenta no  
stris inscribamus mētibus ac mi  
sericordiaz: eius i memoria crebro  
reuolentes exerceam⁹ nos in etip  
sos digna cōuersatione i operib⁹  
iusticie. extinguiamus fletibus et  
dignis p̄mitētie fructibus culpas  
quas fecimus quatinus tempora  
ad indulgentiā nobis idulta sic ex  
pendere valeamus ut eius vestigia  
sequentes qui pro nobis nasci es  
morivoluit. ipsi cōregnare merea  
tur cum patre a spiritu sancto cui  
est honor et gloria in secula secula.

**O**. v

rem Amen.

## Psalm⁹. lxxxv

**P**salma domine  
aurem tuam et exaudi  
Titulus oratio david Jeron.

psalmus iste vōcēm continet me  
diatoris christi domini qui hic o  
rat

**Glosa** pro nobis. vt sacer  
dos noster orat i no  
bis vt caput nostrum oratur a no  
bis vt deus noster. Intentio psal  
miste est nos monere ad orationē

**NICO**. Potest etiam exponi  
vt sit oratio cuiuslibet  
fidelis positi in afflictione spiritus  
per tentationes: demonis instru  
tum. Primo igitur allegans suam  
indigentiam ait.

**P**salma domine aurem tua; I  
nico quia petentium vo  
ta agnoscis a exau  
di me. vt mea desidia cōpleant

Causam sue petitionis allegat. di  
ces quoniam mops tuo indiges  
auxilio. Let pauper. a me nihil bo  
ni habens sum ego. Egenus em  
a pauper dei est quisquis meruit  
mundi istius perueritate vacuari

**AUG⁹** Qui enim non superbe  
sapiunt in deo paupe  
res sunt quibus deus indimat au  
rem suam. Morunt enim spem suā  
non esse in auro & argento neq; in  
illis rebus quibus homines ad te  
pus circumfluere videntur. Discite  
ergo esse mopes a pauperes sue  
habetis aliquid in isto seculo sue

qui non habetis. Nam a homine;  
mendicūm inuenis superbum. ec  
hominem habentes būicias inue  
nis confitentem. Et habentibus a  
liquam substanciam huius seculi  
non habentibus interior inspe  
ctor est deus. ibi appendit: ibi ex  
ammat. Vide quia meritum quo  
exaudietur in eo posuit. vt dicere  
quoniam mops a pauper sum ego.  
Si non fueris pauper non exaudi  
eris. Quicquid est circa te vel in te  
vnde possis presumere abiisse abs  
te. Tota presumptio tua: deus fit.  
**L**estodi animam meam a la  
quels dyaboli. quoniam sanctus  
sum. nō per me sed per te sanctifica  
tus sum in baptismo. ubi a te me  
sanctificant: accepi remissionem  
peccatorum. Nō est ista superbia  
elati dicendo. quoniam sanctus sum  
sed confessio non ingratit. Si enim  
dixi te ex te sanctum: superbus  
es. Rursus fidelis in christo a me  
brum christi si te dixeris non esse  
sanctum: ingratus es. Dic deo tuo  
sanctus sum. quia sanctificasti me  
quia accepi. non quia habui. sed  
quia tu dedisti. non quia merui.  
Salutem fac seruum tuum deus me  
meus sperantim in te. Ecce ille san  
ctus non est superbus. quia spe  
rat in dominum. Serere mei do  
mine quoniam ad te clamavi tota  
die. id est toto tempore vite mee.

**Cass**. Semper supplicare nos  
debet: qui frequenti cul  
pa delinquimus. Magna quidem  
voce ille clamat ad dominum. qui  
quies lingua taceat. bonis tam op̄e

tibus pseueranter exclamat. **L**  
tifica animam serui tui. **E**

**I****C****O** a tribulationibus presē  
tibus mestaz. **L**qm̄ ad te  
dñe animā meam leuauī. **L**

**N****I****C****O** p deuotam orationē: que  
uatio mentis in deum.  
**S**m Damascenum est ele

**A****U****G** Ammonemur emi; cor  
nostrum leuare in deum  
ne putrescat i terra. **E**t vñ inquis  
hoc possum; qui funes; que machi  
ne vel scale. **A**udi gradus affectus  
sunt iter tuū volūtas tua est. **A**mā  
do ascendis. negligēdo descendis.  
Stans in terra; m celo es si diligas  
deuz. Non emi sic leuatur cor quo  
leuatur corpus. **C**or ut leuetur volū  
tatem mutat. Quocunq; emi con  
uerterit se cor iusti in terrenis reb;  
amaritudinem iuemit. et vnde dul  
cescat nō habet: nisi se leuet ab de  
um quoniam tu dñe suauis. **L**

**C****A****S** quia post amaritudinem  
huius mudi dulcis es ad  
te reuertentib; **L**a mitis **L** quia diu  
fustines peccatores **L**a multe mise  
ricordie **L**a copiosus es i misericor  
dia omnibus iuocantib; te. **L**

**I****C****O** quoniaz his qui te puro  
corde iuocant: mitē te pre  
tes: copiosam misericordia; eis in  
dulges. **A** Vribus p̄cipie domine  
orationem. **N****I****C****O** loquit̄ deo  
meam. **N****I****C****O** ab modū ho  
minis: qui inclinat aurem suā ad  
illud qd vult audire. **L**a int̄ devo  
ti deputationis mee. **I**bando mihi ef  
fectum orationis mee. **L**